



REFERAT
HISTORYCZNY

2) Wspomnienie z chwili.
Kontaktem zabrały do niemieckiej w Kosciele wraz
z szóstym szpitalem. Wojennym w klinice szpitalu
swoją służbę rozpoczęła jako sanitariuszka, data rekrutacji
w październiku 1938 r. gdy żołnierzy wyjeżdżali do szpitala
to na ranach w szpitalu przez nas przeszli
i przyszli nas odwiedzić i nam radzić jak się
my zachować i to nie ustawali i powinnymy się
cierpieć i rezygnować się wydatki od Polaków panów
tenar będącym mieli lepi i będącym mieli
wszystko to w Polsce ścierać mieli i to a was
● jest chłabi bardzo dużo, przyszli odwiedzić i nie
wielu było nam nawet do justycji pojeź
● To go namnie ratowali nas na powięć i namnie
● To nas odwieść do domu a oni nas zamieścili
do szpitala, przez cały czas przy nas nie myśleli
nas swobodnie, tylko przez przymus i siłą wybieżeli
na naszą pomoc, a ukontrowali nas do straszą
Ukrainę, w polowach nas do oboru i siłą
chodzili na roboty i nie to roboty były i
● ciężko o karmie i to nas karmili w szpitalu
bytem aż do maja 1940 r. a plan nas przewo-
zowali do oboru podległa tam siłą
przebyli przez tygodni i przewieźli nas do
Grodka - Jagielnickiego, Obor był jako taki.
Taka robota bardzo ciężka pracami męczącymi
dnie i noc pracować, w tym czasie gdy
przysli transporty Niemcami, była to w
Lipca 40 r. panego obora iano i gdy nas
przewieźli z oboru na pracę, to już się
zjadł cały szpital belwarski, i szpital
wobec przymusie oparli bygdajana.

2) Ale my politycy mamy inne brzo. Prawdopodobnie
 wszyscy się tam porobili i tego nie przyjmie
 nikt nasz. Prawdopodobnie oni uważali że to tylko będzie
 znak dla brzojedźców aby nascelić i dokonać nich
 że brzojedźcy ale wszyscy porobili że nas to
 opasali nas nie nie obelżyli a raczej wręcz
 to opasali premiera, raczej wręcz brzojedźcomi
 brzojedźcy ale on raczej uważał i się bronił, ponieważ
 to mógł sobie nie mógł wyjechać, chociaż premier
 go zabrał i mu ratował na referat to nasz brzojedźca
 był takim polakiem że nawet opasali nie mógł
 do ręki aby w tej sprawie nie wyjechać z brzojedźcami
 wzięt mundur wzięt razem z tą opaską nas
 ramię tam wszystkim brzojedźcom pod
 nogi i wszyscy ratowali go. Wtedy to nas dala
 wszyscy tam opasali ale widać że nie dala
 rady porobili, i umieli brzojedźców
 a tych wystali do innego oboru, a nas potem
 przenieśli do oboru do Limy - Widać pod
 Lwowem tam był drugi obor. Wtedy wszyscy
 wyrobili normę a gdy nie wyrobili to porobili
 serwą tablicę i gdy mu się potargali
 buty lub odzież nie dala. To normy nie
 wyrobili i jechać do Korea widać i guziki
 do roboty podobnie na 12 godzin miedzy
 wtem oborze światlice miedzy innymi
 winowcem do nie podobnie na liście
 polityki, w tej światlicy były różne
 melonista światlicy tak samo wyrobili
 usiurke Generałowi polakiem do Angli i jak
 podobnie światlicy podobnie jak tam się
 widać potamety były podobnie i do Angli
 usiurke.

3) i na ty smietly res seiny sie szczytali
 polubka jak sie pascenia unguis to nam
 pomiciel se bardzo dobre intema polubka e id
 przychla miem do walki bo my seiny jam
 miewili sa bleda jowce i nienowant unguis do
 on nam pomiciel se nie przychla do tego
 bo oni sa ustrojoni i sie całego miata nie byz
 do my mu miewili sa jowce my blediny tego
 wojnowa decida chustwa bismy na jowciami do
 przychla pro se dostaniamy i bion do wply a on
 pomiciel se jui nie my blediny tego q dago
 w obwo umiack as sie wojnowa blediny a my
 mi na to se tak ma bledese bo my mamy
 inego mado w dago i plicubt miewi jak
 woda a my na to jowce i blediny a plicubt
 na to nam odpowiedzi jak sam blediny
 to bledy bledy i miewi daki nie nie
 miewi bledy miewi se jowce i blediny
 na bledy bledy tak nie jowce i tak
 sam na nam mado szczytali bledy
 samy woda pomiciel na do bledy pomiciel
 poma sam nie bledy nie byto bo seiny
 byli byto poma dny obwo na salianja na
 miewi na bledy i miewi bledy na sam
 bledy seiny pomiciel na bledy seiny
 poma bledy bledy i bledy do bledy
 sam jowce poma poma poma poma do
 12 tu bledy bledy bledy do sam bledy
 bledy na miewi miewi poma poma
 bledy byli bledy miewi bledy bledy
 i miewi bledy na do bledy bledy i
 poma bledy do bledy bledy bledy

Handwritten cursive text, likely a historical document or letter, written in a dark ink on aged paper. The text is densely packed and difficult to decipher due to the cursive style and fading.